
 
 

UCHWAŁA NR XLI/402/2023 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze 
zm.), § 5, 6, 7 ust. 1- 3, § 8 pkt 8 i 10 i § 9 pkt 1 - 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 2014 r. poz. 416 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Gminy Czarna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/172/09 Rady Gminy w Czarnej z dnia 9 lutego 2009 r. w sprawie Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwala się regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji 
wychowawcy klasy oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze 
stosunku pracy w zakresie określonym przez art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) zwany dalej „regulaminem”; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) szkole – należy rozumieć przez to szkoły podstawowe, w tym z oddziałami przedszkolnymi, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Czarna,”, 

b) w punkcie 3 wyrazy: „(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) zastępuje się wyrazami: 
„(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.)”, 

c) w punkcie 5 wyrazy: „(Dz. U. Nr 22, poz. 181, z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami: „(Dz. U. z 2014 r. 
poz. 416 ze zm.)”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 23 lutego 2023 r.

Poz. 1100



3) w § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie może być wyższy niż 
350 zł, a dla dyrektora niż 500 zł.", 

4) w § 6 w ust.1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) dyrektorowi - w wysokości od 1 200 zł do 2 000 zł, 2) wicedyrektorowi - w wysokości od 800 zł do 
1 500 zł.”; 

5) w § 7 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „nauczycielowi” skreśla się wyrazy „któremu powierzono” 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) któremu powierzono funkcję wychowawcy klasy w wysokości od 300 zł do 500 zł za jedna klasę,”, 

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) któremu powierzono funkcję opiekuna stażu w wysokości od 200 zł do 400 zł za jednego stażystę,”, 

d) po pkt 4 dodaje się punkty 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) którego opiece powierzono oddział przedszkolny w wysokości od 300 zł do 500 zł za jeden oddział 
przedszkolny”; 

6) któremu powierzono funkcję mentora w wysokości od 200 zł do 400 zł.”, 

6) w § 12 w ust. 4 po wyrazie „się” skreśla się wyraz „z”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Przepis § 7 ust. 1 pkt 4 Uchwały zmienianej w § 1 traci moc z dniem 31 lipca 2027 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z wyjątkiem przepisów: 

a) § 1 pkt 3, pkt 4 i pkt 5 lit. b) do lit. d) w zakresie dotyczącym dodawanego punktu 5 - które wchodzą w życie 
z dniem 1 lutego 2023 r., 

b) § 1 pkt 5 lit. a) i lit. d) w zakresie dotyczącym dodawanego punktu 6 - który wchodzi w życie z dniem 
1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący 
 
 

Jan Podraza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1100



Uzasadnienie

wstecznego wejścia w życie wskazanych przepisów uchwały

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) „Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.”

Od wskazanej ustawy przewidziane są wyjątki. Według przepisu art. 5 w/w. ustawy „Przepisy
art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.”

Zasada niedziałania prawa wstecz wywodzi się z zasady praworządności materialnej oraz z zasady zaufania
obywateli do państwa. Zakaz stanowienia norm prawnych, które nakazywałyby stosować nowo ustanowione
normy prawne do zdarzeń, które miały miejsce przed ich wejściem w życie nie ma charakteru bezwzględnego,
absolutnego i w sytuacjach nadzwyczajnych ustawodawca może od niego odstąpić (zob. np. wyrok TK z dnia
24 października 2000 r., K 12/00, OTK 2000, nr 7, poz. 255). W wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/99,
OTK 2000, nr 6, poz. 186, Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia
art. 2 Konstytucji RP, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej
normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. Od zasady nie działania
prawa wstecz prawodawca wyjątkowo może odstąpić, gdy jest to niezbędne do realizacji innej zasady
konstytucyjnej, przy czym, jeśli zmiana normatywna dotyczyłaby praw lub wolności konstytucyjnych,
możliwość jej przeprowadzenia należy oceniać zgodnie z zasadą proporcjonalności, wyrażoną
w art. 31 ust. 3 Konstytucji RP (podobnie np. T. Zalasiński, Zasada prawidłowej legislacji..., s. 73). W takim
przypadku prawodawca ma obowiązek uzasadnić takie odstępstwo w uzasadnieniu danego aktu, wykazując
w intersubiektywnie weryfikowalny sposób, jakie wartości przemawiają za zastosowaniem takiego rozwiązania
(na podstawie: Wierczyński Grzegorz, Komentarz do art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych, [w:] Redagowanie i ogłaszanie aktów normatywnych. Komentarz, wyd.
II, Opublikowano: WK 2016, stan prawny:

1 marca 2016 r.).

Wskazane przepisy § 1 pkt 3, 4 i 5 uchwały zmienianej w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą,
podwyższają stawki dodatków dla adresatów tych norm. W aktualnej sytuacji gospodarczej kraju, uwzględniając
charakter pracy i poziom zarobków nauczycieli podwyższenie wynagrodzenia w zakresie dodatków z mocą
wsteczną jest w ocenie Rady w pełni uzasadnione i nie narusza zasady demokratycznego państwa prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Podraza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1100


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-02-23T13:06:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




